
sMLoUVA o Dít.o
uzavřená podIe $ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb.. občanskÝ zákoník

Číslo sm|ouvy objednate|e ' 112018

Číslo sm|ouvy zhotovite|e: . ' /. '. ' ' '.

0bjednatel:
Se síd|em:
'7^^+^,,^^^{,,
r_d5r.uuPtrily.

Telefon:
tČo:
Bankovní spojeni:
ursl0 uciu:

dá|e jen',objednate|'.

Zhotovitel:
Se síd|em:
Telefon:
lČo:
DlČ:
Bankovní spojení:

Cís|o Účtu:

t.

SmIuvnístrany

obec Lipní
Lipník 456, 294 43 Cachovice
Ing. Ingrid PodrouŽkovou, starostkou

326 307 742

00508993
Komerční banka, a.s.,

32025181/0100

Jindřich Pýcha
6.května 26,294 43 Cachovice
605 575741
61112291
c27303140955
Komerční banka, a.s.,

dá|e jen,,zhotovite|'.

Zhotovite| prohIašuje, Že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem p|nění dle této sm|ouvy.

il.
Předmět a účel smIouvy

2'1' Předmětem dí|a je provedení díla nazvaného,,Lipník - prod|ouŽení veřejného osvět|enÍ..(dodávka a montáŽ

veřejného osvětlení), d|e dokumentace ,'Lipník - veřejné osvětlení (směr Cachovice).. vypracované spo|ečností
TR|- |N - Společnost pro poradenství, projekcia design, s.r.o., ICo 24177741, Kar|ovo náměstí 290fi6, 'l20 00

Praha2, ze dne 912016' Zhotovite| se zavazuje provést.pro objednavatele dí|o včetně všech souv|sejících p|nění
. nr.^í /ÁÁ|a ia1 

',dí|o,.) 
za podmínek dohodnutých v této sm|ouvě a řádně dokončené dí|o předat objednate|id Prdur \udrtt Jtrr

v rozsahu dle dokumentace.

Provedením dí|a, tj. prod|ouŽení veřejného osvět|ení, se rozLlmí bezvadné provedení vŠech montáŽních prací

včetně dodávek potřebných materiá|ů nezbytných pro řádné dokončení dí|a, dále provedení vŠech činností
sotlvisejících s rekonstrukcí včetně koordinační a kompletační činnosti.

Součástí díla je dá|e:
. zajištění všech nezbytných průzkumů, vytýčení nutných pro řádné provádění a dokončení dí|a,
. zajištění a provedení všech nutných zkoušek d|e CSN, případně jiných norem vztahujících se

k prováděnému dí|u včetně pořízenívšech protoko|ů,

t/o



. zajištěni atestů a dokladů o poŽadovaných v|astnostech výrobků a revizi zařÍzeni s připadným odstraněním

uvedených záuad, kteými bude prokázáno dosaŽení předepsané kva|ity a předepsaných technických

parametrŮ díla,
. uvedení všech povrchů dotčených prováděním dí|a do původního stavu.

2,2 Dí|o bude reaIizováno za úče|em prod|ouŽení veřejného osvět|ení (4 ks svítidla), spoČivající v provedení vytýčen

sítí dle podkladů u PD (dá|e jen ,,projektové dokumentace..), provedení zemních prací (výkopové práce), insta|acr

kabelových rozvodů a nosných prvků, insta|ace a montáŽ svítide|, vše d|e PD.

2'3 Zhotovite| proh|ašuje, Že si před uzavřením této smlouvy prověři| dokumentaci a po|oŽkový rozpočet a Že tyto

odpovídají skutečnosti, Že se v pIném rozsahu seznámiI s povahou di|a, Že jsou mu známy veškeré technické,

kva|itativní a jiné podmínky nezbytné k rea|izaci di|a aŽe disponuje takovými kapacitami a odbornými zna|ostmi,

které jsou k provedeni dí|a nezbytné.

2' 4' Dí|o bude provedeno řádně, a to zejména v sou|adu s:

. dokumentací uvedenou v bodě 2.1. a touto sm|ouvou,

. technickými poŽadavky nazařízeni veřejného osvět|ení poŽadovanými ve výběrovém řízeni, které jsou pří|ohot,

Č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy
. poŽadavky objednate|e, zhotovite| je však povinen objednate|e upozornit na nevhodnost jeho poŽadavků

a pokynů, jinak odpovídá za Škodu tím způsobenou,

r nabídkovým po|oŽkovým rozpočtem zhotovitele, který je při|ohou č. 1 této sm|ouvy,

r p|atnými právními předpisy, zejména bezpečnosti práce a v sou|adu s technickými normami CSN,

2'5. Zhotovite| se zavazuje provést dí|o včetně vŠech souvisejících p|nění a za podminek dohodnutých v této sm|ouvě

a řádně dokončené dí|o předat objednateIiv termínu uvedeném v č|. |||. této sm|ouvy.

Zhotovite| zabezpeči na svůj nák|ad a své nebezpečí i všechna souvisejicí plněni a práce, a to zejména:

. veškerá povo|ení a jiné náIeŽitosti potřebné k uŽÍvání veřejných p|och dotčených prováděním díla,

o potřebná povo|ení při připadném omezeni provozu, včetně dopnavního značení a projednání s přísluŠnýml

orgány,
. bezpečnostní opatření (ve vztahu k pracovníkům, chodcům, vozid|ům apod.),

. likvidaciodpadů v sou|adu s p|atnými právními předpisy, včetně zap|acení pop|atků zau\oŽeni odpadu atd 
'

. uvedení místa p|nění a jeho oko|í dotčeného prováděním dí|a do původního stavu,

o zajištění a provedeni veškeých prací dIe pIatných zákonů, norem a předpisů, dá!e atestů' cer1iíikátů, záručních

listů, proh|ášení o shodě atd.

2.6' Zhotovite| se zavazu1e,Žebez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchy|ně od dokumentace, této

sm|ouvy, právních předpisů a pravide| programu uvedeného v bodě 2'4' v opačném případě odpovídá za

vznik|ou škodu.

. -7 
^hi^nh^+^| "^ -nuazu)e řádně provedené dí|o převzít a zap|atlt za něj zhotovite|i cenu pod|e smlouvy a podmínekz.l . wujtrulldtul Dc z(

dohodnutých ve sm|ouvě.

ilt.
Doba a místo plnění

3.1. Předpok|ádaný termín zahájení dí|a:

Termin ukončeni a předáni dí|a:

říjen 201B

prosinec 201 I

3.2' Zhotovite| se zavazuje předat objednate|i řádně ukončené komp|etnídílo nejpozději do 31 '12.2018 v místě p|nění

díla na základě protokolu o předánía převzetídí|a. kdy bude dí|o připraveno k předánía převzetí.

3'3. Místem p|něnije část hIavnÍ komunikace |||. třídy, p' č. B00 v k.ú. Lipník, vše v souIadu s dokumentací, výkresy,

které tvoří pří|ohu č. 3 této sm|ouvy.

2t6



^1Ť. |.

Ána,L.

tv.
Cena díla

Cena za zhotovení předmětu sm|ouvy v rozsahu č|. ||. této sm|ouvy je stanovena dohodou sm|uvních stran pod|e
ustanovení$2zákonač.526/,1990Sb',ocenáchavsou|adusustanovením$2620občanskéhozákoníku.

Po|oŽkový rozpočet s jednotkovými nabídkovými cenami tvoří přílohu č. 1 této sm|ouvy' Zhotovite| zaručuje
úpInost shora uvedeného rozpočtu i jeho závaznost.

Cena za zhotovení dí|a činí: 147 ,060 Kč bez DPH

30.883 DPI121%

177 ,943 Kč včetně DPH

4'4. Cena uvedená vbodě 4.3. je maximá|ní- nejvýŠe přípustná a zahrnuje veškeré nák|ady zhotovite|e souvisejici
s provedením dí|a, včetně veškeých reŽií, zejména materiá|ů, dopravy a nák|adů, které zhotovite| v průběhu
provádění dí|a vynaloŽi| pro zdárné dokončení dí|a. Zhotovite| nemůŽe Žádat změnu ceny díla proto, Že si dílo
uyŽáda|ojiné úsilí nebo jiné nák|ady, neŽ by|o předpok|ádáno.

4 '5' Cena můŽe být měněna pouze V připadě.
. změny daňových předpisů, majících prokazate|ný v|iv na cenu předmětu p|nění,
. bude-|i objednatel písemně poŽadovat provedení prací, které nejsou obsaŽeny vzadávaci dokumentaci nebo

pokud objednatel vy|oučí některé práce nebo dodávky z předměttl p|nění, jedná se tedy vŽdy pouze
o objednate|em písemně poŽadované vícepráce nad rámec zadáuaci dokumentace d|e $ 23 odst. l zákona
č, 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a méněpráce oproti zadávaci
dokumentaci,

. dojde-li ke změně předmětu díla na zák|adě odchy|ek a dop|ňků vyp|ývajících ze zákonŮ, nařízení vláoy
a vyhlášek, které naby|y p|atnosti a účinností po podpisu sm|ouvy o dí|o a správních rozhodnutí vydaných
správními orgány po podpisu sm|ouvy o dí|o.

V případě, Že z uvedených důvodů, které objednatel nemoh| ov|ivnit ani předvídat, bude nutné změnit rozsah
předmětu plnění, se účastníci zavazují uzavřít dodatek k této sm|ouvě. Návrh dodatku ke smlouvě ořed|oŽí
zhotovite|' Z jakýchko|iv da|ŠÍch důvodů nesmí být cena dí|a měněna.

4.6. Zhotovite|je oprávněn provádět vícepráce pouze na zák|adě písemného dodatku k této sm|ouvě. Veškeré
vícepráce musí být předem odsouh|aseny včetně jejich ceny objednatelem. Pokud zhotoviteI provede vícepráce
hoz nřor|nhnzíhl sjednání písemného dodatku ke sm|ouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zap|acenílejich
ceny, neboť se má d|e dohody stran za to, Že takové práce a materiály byly součástí ceny dí|a. Tato okólňost
však nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za u ady takto provedené části d í|a.

4,7, Vpřípadě, Že se nekteré prácezrozpočtu nebudou rea|izovat, sníŽíse cena dí|a o neprovedené práce oceněné
jednotkovými nabídkovými cenami uvedenými v pří|oze č. 1 této smlouvy a sm|uvní cena bude upravena
dodatkem ke sm|ouvě.

4'8' PřísIušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována d|e p|atných předpisů v době zdanite|ného plnění.

V.
Platební podmínky

Cenaza dí|o bude uhrazena objednatelem po předání a převzetí řádně dokončeného komp|etního díla (termín
predání dí|a nejpozději 31'12,2018) na zák|adě daňových dok|adů (faktur) vystavených zhotovitelem na zák|adě
oboustranně odsouh|aseného soupisu provedených prací, dodávek a s|uŽeb.

objednate| je povinen do třetího pracovního dne od data předání a převzetí řádně dokončeného dí|a provést
kontro|u soupisu provedených prací. V případě odsouh|asení soupisu provedených prací je zhotovite| povinen do
pátého pracovního dne ode dne odsouh|asení soupisu provedených prací vystaůit a doručjt fakturu objednateIi.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouh|asení množství nebo druhu provedených prací, je
zhotovite| oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u ktených nedošlo k rozporu'

lt1

51

5.3

J/O



5.5. Doba sp|atnostidaňového dok|adu (faktury) se sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury)objednateli.

Daňový dok|ad (faktura) musí obsahovat ná|eŽitosti d|e ustanovení $ 29 zákona č' 235l20O4Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Na daňovém dok|adu bude uvedeno mimo jiné:. čís|o sm|ouvy,
- název projektu, dí|a: ,,Lipník _ prod|ouŽení veřejného osvět|ení..

5.6' Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněŽ veŠkeré cenové údaje budou v této měně.
5,7' Cena za dí|o je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u peněŽního ústavu uvedeného včlánkul' této sm|ouvy nebo na vystavené faktuře.

5'10' Vpřípadě, Že objednate|i vznikne zujednánÍ této sm|ouvy nárok na sm|uvní pokutu, je objednatel oprávněnodečíst tuto částku zfaktury zhotovite|e.

vt.
Práva a povinnosti smluvních stran při prováděnídí|a

1' objednate| předá zhotovite|i místo p|nění dí|a nazák|adě předávacího protokolu vden určený po dohodě obousmIuvních stran, nejpozději však v den zaháiení dí|a.
6'2' objednatel před zahájením prací předá zhotovite|ijedno paré doxumentace V tiŠtěné podobě.
6'3. Zhotovite| je povinen udzovat vmístě,plnění a na.při|eh|ých pozemcích pořádek a čistotu a je povinenneprod|eně odstraňovat odpady a nečistoty vzníklé pri prováooni oila v souiadu sobecně p|atnými právnímrpředpisy. Zhotovitel se zavazuje vyk|idit a vyčistit místo plnění v den předání a převzetí di|a objednate|em.
6'4' Zhotovitel zodpovídá zabezpečnost a ochranu zdraví všech osob vmístě p|nění, požárníbezpečnost, ochranuŽivotního prostředí a dodrŽování hygienických předpisů.

6.5. Zhotovite| se zavazuje zajistit po ce|ou dobu provádění dí|a ochranu místa plnění. V době provádění prací nesmíbýt do pracovního prostoru umoŽněn přístup osobám, ktu'u ,. bezprostředně nepodí|ejí na provádění dí|a,a prostor musí být zřetelně Vymezen'

6.6. Zhotovíte| prohlašuje, že jekprováděnídíla vybaven potřebnou mechanizacía personá|ním obsazením.
6,7' Zhotovitelje povinen zabezpečit, aby vozid|aa da|ší mechanizace, které budou pouŽity pro provádění dí|a, by|ypro jeho provádění způsobi|é, aby vyhovova|y p|atným obecně závaznýmpravnim.á iecňnickým předpisům.
6.8' objednatelje oprávněn kontrolovat dí|o.v kaŽdé fázi jeho provádění. Zhotovitelje povinen objednate|i kontro|udí|a umoŽnit a poskytnout objednate|i při kontrole součínnosi'
6.9. Zjistí-|i objednate|,,Že zh^otovítel porušuje svou povinnost, můŽe-poŽadovat, aby zhotovite| zajisti| nápravu aprovádě| dílo řádným způsobem. Neučiní.|i tak zhotovite| anÍ v přiměřené oóoo, 

'.lz. 
objednatel odstoupit odsmlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému poruŠení sm|ouvy.

6'10. Materiá|y zhotoviteIe, které neodpovídají dokumentaci dí|a nebo poŽadavkům objednateIe, nevyhovujípředepsaným parametrům nebo poďmínkám dohodnutým vtéto sm|ouvě, musí býtodstraněnyzmísta p|něníveIhůtě stanovené jednostranně objednate|em a nahrazeny jinými bezvadnými materiá|y'
6,11' Pokud zhotovite|způsobísvou činnostíobjednateliškodu, je povinen.1iv p|né výšiuhradit.

vil.
Smluvnípokuty

7'1. Jest|iŽe zhotovite| neodevzdá dí|o uvedené včlánku ||. vtermínech uvedených vč|ánku |||.,zavazqese zap|atilsjednanou sm|uvní pokutu ve výši 0,O5% z ce|kové ceny za kaŽdý i započatý kalendářní den prod|ení.
7.2. Nejpozději v den odevzdání a převzetí kompletního díla objednate|i je zhotovitel povinen vyklidit místo pInění.

4t6



Pokud tak neučiní, zauazuje se zap|atit sjednanou sm|uvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za kaŽdý i započatý
ka|endářní den prod|ení.

7,3' Jest|iŽe zhotovite| nenastoupí nejpozději do 2 dnů ode dne up|atnění rek|amace objednatelem nebo vjiné
sjednané |hůtě k odstranění rek|amovaných vad, zauazuje se zhotovite| zap|atit sjednanou smIuvní pokutu ve výši
2.000,- Kč zakaždý i započatý den prod|ení bez oh|edu na počet vad.

7'4. Zhotovite| se zavazuje uhradit sm|uvní pokutu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování sm|uvn.
pokuty. Zap|acením smIuvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu Škody vznik|é porušením téŽe
právní povinnosti, pokud výše škody přesahuje sm|uvní pokutu.

7 '5, Povinnost zap|atit smIuvní pokutu je sp|něna připsáním částky na účet objednate|e.

7 ,6' Uhrazením sm|uvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav.

vilt.
Záruka za jakost dí|a a práva objednate|e z vadného p|nění dí|a

B.1 Zhotovite| se zauazuie, Že dí|o bude zhotoveno vsou|adu sdokumentací, touto sm|ouvou, p|atnými právnírr''

předpisy.

B'2' Zhotovite| poskytuje na jakost dí|a záruku v dé|ce:

- na montáŽní práce: 60 měsíců od předání dí|a

- nazařízeni a výrobky: 24 měsíců od předání dí|a

8.3 Případné vady dí|a budou písemně up|atněny u zhotovite|e bez zbytečného odk|adu po jejich zjištění.

8,4' Zhotovite| se zavazuje nastoupit k odstranění rek|amovaných vad do dvou dnů ode dne up|atnění rek|amace
objednate|em, pokud se smIuvní strany nedohodnou jinak.

8.5. Práva objedn ate|e z vadného plnění (rek|amace) se řídí ustanovením $ 26,l5 a nás|' občanského zákoníku.

B.6. Doba od doručení reklamace do odstranění vady se do záruční doby nezapočítáuá.

8'7 ' V ostatním p|atí přís|ušná ustanovení občanského zákoníku.

tx.

odpovědnost za škodu

0 1 Órlnnrlňr|nncÍ za škodu na zhotovovaném dí|e nebo jeho části nese zhotovite| v p|ném rozsahu aŽ do dne
předání a převzetí ce|ého díla.

9.2, Pokud zhotovite| způsobí při provádění díla Škodu objednate|i nebo třetím osobám, je povinen ji vplné výši
uhradit; jakož i Škodu způsobenou třetí osobou v době od předání místa p|nění do ukončení a předání díla
včetně vyk|izení a vyčištění místa p|nění.

9'3. Škoou 1e objednate| oprávněn započíst proti pohledávce zhotovite|e. V případě, Že taková poh|edávka

neexistuje' bude objednatelem vystaveno a zhotovitelem uhrazeno vyúčtování této škody v sou|adu s touto

sm|ouvou, ve sjednané |hůtě sp|atnosti, tj. do 14 dnů ode dne doručení tohoto vyÚčtováni. Doručení tohoto

vyúčtování se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovate|e poštovních sluŽeb či jiným

vhodným způsobem.

9'4' Zhotovite| nese odpovědnost původce odpadů, zauazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných

škod|ivých látek v místě plnění'

9'5. Povinnost zap|atit škodu je sp|něna připsáním částky na účet objednate|e.

5/6



X.

Ukončení sm|uvního vztahu

10.1. Smluvní strany mohou sm|ouvu ukončit dohodou nebo odstoupením' Dohoda o zrušení práv azávazků musí
být písemná, jinak je nep|atná.

10.2' objednateI i zhotovite|jsou oprávněni od sm|ouvy odstoupit z důvodů uvedených v občanském zákoníku.

10.3. objednate| je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel podstatně porušuje sm|ouvu' Za podstatné
porušení této sm|ouvy se povaŽuje zejména:

o prod|enízhotovite|e s řádným dokončením a předáním částidí|a de|ším neŽ 10 pracovních dnů,
. prod|enízhotovitele s řádným dokončením a předáním komp|etního dí|a delším neŽ 10 pracovních dnů,
. postup zhotovite|e při provádění dí|a v rozporu s dokumentací, pouŽití materiálů, které neodpovídají

dokumentaci nebo podmínkám dohodnutým v této sm|ouvě či pravid|ům dotace.

10'4' objednate|je dále oprávněn odstoupit od sm|ouvy z důvodů uvedených v $ 2593 občanského zákoníku,

10.5. odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné okamŽikem doručení druhé sm|uvní straně.

xt.
Závérečná ujednání

11.1. Tato sm|ouva můŽe být měněna čidop|ňována pouze po vzájemné dohodě sm|uvních stran. Veškeré změny či
dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou nep|atné. V případě zániku záuazku před sp|něním
dí|a uzavřou sm|uvní strany dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11,2. Zhotovite| souh|así s vyuŽíváním údajů v informačních systémech. Zhotovitel dá|e souh|así se zveřejněním
údajů pod|e zákona č' 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějŠích předpisů
azákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajŮ, ve znění pozdějších předpisů.

44 1 
^Áx ^+..^', ^.^||'J. VuU Jtlo||y 1,'oh|ašují, Že tuto smlouvu uzaura1i na zák|adě jejich váŽné vů|e, určitě, srozumite|ně a vsouIadu
s dobrými mravy a souh|as s jejím obsahem stvzují svými podpisy

11,4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma sm|uvními stranami.

11.5. Tato sm|ouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichŽ 1 vyhotovení obdrŽí objednate| a 
.l 

zhotovite|.

11'6. Pokud není někteý právní poměr vys|oveně upraven touto sm|ouvou, podrobují se obě sm|uvní strany
příslušným ustanovením občanského zákoníku'

11 '7 ' Veškeré pří|ohy této sm|ouvy jsou její nedí|nou součástí.
,11.8. 

Uzavření této smlouvy by|o schvá|eno zastupite|stvem obce Lipník dne 28,8'2018, usnesení č,101l201B.

Pří|ohy:

1) Nabídkový po|oŽkový rozpočet zhotovite|e

2) Technické poŽadavky nazařizeni veřejného osvět|ení poŽadované ve výběrovém řízení
3) Proiektová dokumentace

,,'l
V Lipníku on. . .... ...:. :.l' :]

Ohipdnatal'

Ing' Ingrid PodrouŽkovou
starostka

/.tr. ).'"tYV Lipniku dne

Zhotovitel:

I.

tlsEc
v.lwtu,6

em Jindřich Pýc

6/6




